

**Prezes Bydgoskiej Izby Lekarskiej
lek. Aleksandra Śremska
Członkowie Okręgowej Rady Lekarskiej
Członkowie Rady Programowej „Primum”
Redakcja „Primum”**

Szanowna Pani Prezes,
Szanowni Państwo,

Zarząd Oddziału Kujawsko-Pomorskiego Polskiego Towarzystwa Psychiatrycznego z uwagą śledzi artykuły publikowane w czasopiśmie „Primum”. Członkowie Zarządu czy szerzej - Towarzystwa - publikują w nim różne artykuły zabierając głos w dyskusjach dotyczących ochrony zdrowia psychicznego.

W związku z publikacjami dotyczącymi standardów opieki okołoporodowej (Primum 11/2022, s 10-11; Primum 12/2022-1/2023, s 10-12) w kontekście zdrowia psychicznego oraz etyki medycznej pragniemy przypomnieć, co następuje. Nie ma standardu w psychiatrii polegającego na leczeniu zaburzeń psychicznych przy pomocy aborcji. Obowiązkiem lekarza jest stosowanie się do standardów medycznych. Wykracza poza nie np. głoszenie, że „człowiek zaczyna się po 12 tygodniu ciąży”, a także stosowanie metodologii wykluczającej perspektywę etyczną. Sugerowanie, że stanowisko lekarza polega na odmawianiu człowieczeństwa płodom poniżej 12 tygodnia ciąży w ewidentny sposób podważa zaufanie do zawodu lekarza.

Te i inne artykuły zawarte w poprzednich numerach Biuletynu Bydgoskiej Izby Lekarskiej wymagają pilnych sprostowań lub komentarza. Gdyby zostawić je bez żadnej odpowiedzi Prezydium czy Rady Programowej w kolejnych numerach to – w naszej ocenie – fakt ten mógłby zaszkodzić wizerunkowi Izby jako organizacji spełniającej najwyższe standardy etyki, prezentującej przy tym aktualną wiedzę medyczną. W związku z publikacją naszego Biuletynu w Internecie zasięg czasopisma jest światowy. Mogą go czytać wszyscy – zarówno osoby doskonale obeznane w tematyce, jak i pacjenci.

W naszej ocenie środowisko lekarskie ma do odegrania wielką rolę w edukacji społeczeństwa i w pomocy osobom cierpiącym na różne schorzenia. Jednak do tego potrzebne są rzeczowe argumenty, zgodne z wiedzą medyczną i inną, zależnie od poruszanego problemu (np. etyka, prawo konstytucyjne, itd.). Jest to tym ważniejsze, że społeczeństwo polskie jest bardzo podzielone i potrzebuje rzetelnej wiedzy,

Wojciech Kosmowski, Przewodniczący Oddziału Kujawsko-Pomorskiego Polskiego Towarzystwa Psychiatrycznego